
Åtgärdsplan 2025

Enligt lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska kommunerna ta fram en lägesbild över brottsligheten i
kommunen. Med lägesbilden som underlag, och utifrån genomförd orsaksanalys, ska åtgärder för att förebygga brott och öka
tryggheten inom respektive prioriterat samverkansområde anges. Åtgärdsplanen utgår från de prioriterade samverkansområdena i den
centrala samverkanöverenskommelsen. Det finns en flik per prioriterat samverkansområde. Har stadsdelsförvaltningen och
lokalpolisområdet enats om ytterligare samverkansområden så anges de även här. Infoga i så fall en ny flik, en mall på en sådan flik
finns under punkt 6. Längst till höger bland flikarna finns en analysflik som anger antalet problemområden, identifierade orsaker och
åtgärder under respektive prioriterat område.

I åtgärdsplanen beskrivs det operativa arbetet som ska genomföras inom respektive prioriterat samverkansområde. För att lyckas med
att ta fram åtgärder som påverkar de identifierade utmaningarna, krävs att en väl genomförd analys av möjliga orsaker till problemet
och konkreta mål finns. Utgå från er lägesbild och orsaksanalys för att formulera åtgärder. Åtgärdsplanen förtydligar om det är en
punktinsats eller en del av ordinarie arbete. Insatserna specificeras med en tydlig kortfattad beskrivning av vad som ska göras, hur det
ska utföras, vilka som är ansvariga och tidsplan. Åtgärderna som anges kan både vara sådana som genomförs i samverkan med polisen
och på egen hand i den egna organisationen. Sortera i möjligaste mån i vilken ordning olika åtgärder ska genomföras. Börja med det som
ger omedelbar effekt och bygg på med åtgärder som tar längre tid. Koppla operativa mål till respektive åtgärd. Arbeta med SMART:a mål
(Specifika, Mätbara, Accepeterade, Realistiska, Tidsatta). Kolumnen gällande uppföljning fylls inte i vid upprättandet av åtgärdsplan men
anges redan nu för att underlätta vid uppföljningen i slutet av året.

I arbetet med lägesbild och åtgärdsplaner ska Strategin för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet samt
arbetet mot våldsbejakande extremism integreras.

Åtgärdsplanen ska beslutas av den lokala styrgruppen och skickas till stadsövergripande beredningsgrupp.
För stadens del ska åtgärdsplaner även beslutas av stadsdelsnämnderna och lämnas in i samband med tertialrapport 1.

Ta gärna stöd av BRÅ:s material:
Välj åtgärder som påverkar orsakerna  Brottsförebyggande rådet (bra.se)

Brottförebyggande rådet (Brå)
bra.se/erfarenhetsbank

College of Policing
College of Policing i England har tagit fram en verktygslåda för att minska brottslighet. Där beskriver de enkelt hur olika metoder
fungererar och hur effektiva de är.
Crime reduction toolkit

EUCPN
Det europeiska brottsförebyggande nätverket European Crime Prevention Network (EUCPN) sammanställer beskrivningar av lokala
brottsförebyggande projekt runt om i Europa.
www.eucpn.org

EFUS
Nätverket European Forum for Urban Security (EFUS) har praktiska verktyg och exempel på god praktik inom områdena trygghet och
säkerhet.
www.efus.eu

ICPC
International Centre for Prevention of Crime (ICPC) sprider erfarenheter från lokala brottsförebyggande projekt.
www.crimepreventionintl.org

POP
I USA finns Center for ProblemOriented Policing som utvecklar problemorienterat polisarbete genom att tillgängliggöra kunskap om
arbetsmetoder mot specifika brottstyper.
www.popcenter.org

https://bra.se/forebygga-brott/arbeta-brottsforebyggande/genomforande/valj-atgarder-som-paverkar-orsakerna.html
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Unga i riskzon för destruktivt beteende

Samlingsnamn Ange identifierat problemområde eller utmaning  här

Allvarsamtal Att identifiera ungdomar i risk för att hamna i kriminalitet.

SIG unga Samverkan och samordnad insats för unga som uppvisar ett kriminellt beteende.

Socialsekreterare hos polis
Dela lägesbild och skapa förutsättningar för en effektiv tidig samverkan mellan polis och
socialtjänst i individärenden.

MVP mellanstadiet och högstadiet
Barn och ungdomar med ett normbrytande beteende riskerar i högre grad att dras in i
olämpliga miljöer och kriminalitet.



Ungdomsutsättningar
Bevara och utveckla samordning mellan polisen och stadsdelsförvaltning avseende risk och
fokusungdomar med normbrytande beteende i väldigt tidigt skede istället för att behöva
skyddsplacera fler barn, unga och unga vuxna som lösning.

SSPF

Samverkan behöver ske på ett djupare plan som får direkt effekt för enskilda individer.
Samverkan mellan dessa parter (skola kommunala/fristående, socialtjänst, polis och fritid)
behöver börja i än tidig ålder för att de facto vara förebyggande i möjligaste mån, inkludera
förskolan.

LOSAM Nyrekrytering av unga



Orsak Åtgärd

Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera
separata åtgärder.

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.

Ungdomar och föräldrar ska få insikt om oro som finns och
skapar samsyn kring lägesbild och kan leda till förändring och
förhindra ett negativ händelseförlopp.

Stadsdelen genom mottagningsgruppen kallar barn/ungdom tillsammans med vårdnadshavare
till allvarsamtal  med socialtjänsten och polis i syfte att förebygga att ungdomar hamnar i
kriminalitet.

Individen har få skyddsfaktorer och/eller många riskfaktorer. Stärka skyddsfaktorer hos den unga.

Fokus på barn och unga som riskerar att dras in i kriminalitet,
att förebygga brott hos barn och unga.

Tidig samverkan i individärenden genom fysisk placering hos polis.

Risk för destruktiva normer blir rådande i bl. skolmiljöer
istället för konstruktiva.

Informationstillfällen genomförs hos samtliga skolor om MVP (mentorer i våldsprevention).



Ungdomsutsättning Att samla och förmedla information om målgruppen för att kunna rikta
effektivt arbete inom både lokalpolisområde Farsta och stadsdelsförvaltningen.
Att arbeta med riskgrupper och fokusungdomar i de fall social insatsgrupp inte är aktuellt.
Vid ungdomsutsättning hanteras endast individer under 18 år.
Arbetet ska genomsyras av att förebygga att unga inte rekryteras eller socialiseras in i
kriminalitet. Deltagare från sdf kan vara fältassistenter, socialsekreterare hos polis samt SIG
samordnare unga. Polisens ungdomssamordnare och Områdespolis.

Finns identifierat behov att utvecklad samverkan mellan
berörda parter för att barn och unga ska ha en fungerade
skolgång, ett liv fritt från kriminalitet och droger.

utvärdera forumet och utöka till fler berörda aktörer för tidigt förebyggande arbete.

Svaga skyddsfaktorer och eller många riskfaktorer
LOSAM är ett projekt som finansieras via stadsbidrag. Stadsdelen har utifrån detta anställt en
LOSAMansvarig i syfte att implementera arbetet och förhindra nyrekrytering av unga in i
kriminalitet.



Operativa mål När Vem

Koppla operativa mål till varje åtgärd. Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som
ansvarar för
åtgärden.

1) Genomföra allvarssamtal utifrån identifierat behov. 2) Stadsdelens mottagningsgrupp
tydliggör intern process med allvarssamtal.

251231 Avdchef IoF

SIGsamordnare deltar regelbundet på möten med socialtjänst.  80 procent av
ungdomarna som erbjuds insatsen "BUPANB (allvarligt normbrytande beteende)" tackar
ja till kontakten.

251231 Avdchef IoF

1) Socialsekreterare befinner sig hos polisen minst en dag per vecka. 2) Kunskapsspridning
i samverkan genom att erbjuda två utbildningstillfällen till Farsta polisen i syfte att
informera om socialtjänstlag samt socialtjänstens arbetssätt och rutiner kring
orosanmälan.

251231 Avdchef IoF

Samtliga kommunala grundskolor i Farsta ska under 2025 vara informerade om metoden
MVP i syfte att under 2026 ha påbörjat implementeringen på skolorna.

251231 grundskolechef



Ungdomsutsättningar genomförs 12 gånger under året. Linjearbete polisen

1) Utvärdera forumet tillsammans med samtliga deltagare och utveckla forumet utifrån
resultatet. 2) Under året är de kommunala förskolorna inbjudna och representerade i
denna samverkan.  3) SSPF ska samarbeta med LOSAM och LOSAM bjuds in 4 ggr till SSPF.

20250501 grundskolechef

1) LOSAMsamordnare har besökt samtliga grundskolor i Farsta  i informations och
marknadsföringssyfte 2) LOSAMsamordnare har närvarat vid SSPF vid 4ggr under året.

251231 Avdchef IoF



Uppföljning

Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.





Otrygga och brottsutsatta platser Otrygga och brottsutsatta platser

Samlingsnamn Ange identifierat problemområde eller utmaning här

Platssamverkan Farsta strand Upplevd otrygghet bland invånarna i Farsta strand.

Stärkt kollektiv förmåga Fagersjö Upplevd otrygghet bland invånarna i Fagersjö.

Digitala brottsutsatta platser
Antas vara ett stort mörkertal av brott och eller
otrygghetsskapande beteenden som begås på digitala platser



Samordnade trygghetsinvesteringar
Otrygga platser samt brist på samordning av planerade
trygghetsinvesteringar inom stadsdelsförvaltning och
fackförvaltningar.

Utvecklat lägesbildsarbete inom Farsta
trygghetsforum

Behov av ett mer kontinuerligt lägesbildsarbete kopplat till
tryggheten i stadsdelen som komplement till det månatliga
trygghetsforumet.

Översyn av lokala BRÅ i relation till övriga
samverkansforum kopplat till trygghet

Behov av tydligare struktur för trygghetsarbetet samt ett mer
strategiskt fokus

Utvecklad marknadsföring av trygghetsvandringar Få boende och medborgare deltar vid vandringarna

Helgsamverkan Bristen av kapabla väktare även på helger.



Kompetensutveckling
Saknas kompetens för att genomföra meningsfulla
orsaksanalyser



Orsak Åtgärd

Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera
separata åtgärder.

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras
och hur det ska utföras.

Många besökare med anledning av att det är en trafiknod vilket
attraherar otrygghet och brott. Eventuell för låg frekvens av
tillsyn och förvaltning av platsansvariga.

Återuppstarta platssamverkan Farsta Strand och inkludera
Trafikkontoret samt andra berörda aktörer i syfte att påbörja
genomförande av trygghetsförbättringar under året.

Låg lokalsamhällets tillit och kollektiv förmåga
Erbjuda mötesplatser mellan stadsdelens boende sinsemellan samt med
professionella trygghetsskapande aktörer och företräderare från
civilsamhället.

Låg lokalsamhällets tillit och kollektiv förmåga
Erbjuda mötesplatser mellan stadsdelens boende sinsemellan samt med
professionella trygghetsskapande aktörer och företräderare från
civilsamhället.

Mer tid  läggs på digital närvaro. I denne är det enklare att agera
anonymt vilket kan innebära att brott begås i större utsträckning
och eller otrygghetsskapande beteenden.

Utreda rådighetsfrågan och kartlägga lämpliga samarbetsaktörer.



Brist på samordning

Genomföra en samlad analys (i samarbete mellan trafikkontoret,
stadsdelsförvaltningen samt andra berörda aktörer) av behov som skulle
kunna mötas av trygghetsinvesteringar eller andra insatser, samt dela
information inför kommande ansökningsomgångar.

Brist på regelbunden, samlad och mer frekvent lägesbild kopplad
till trygghet

Förslag på en samlad veckovislägesbild kopplat till trygghet tas fram.

Idag finns flera parallella forum med fokus på trygghet och
gränserna dem emellan är inte alltid så tydlig.

Översyn av struktur med lokala Brå och SÖKstyrgrupp.

Marknadsföringen når inte ut till målgruppen vi eftersöker.
Utveckla marknadsföringen mot målgruppen boende förväntas
medverka i större utsträckning. Genomföra trygghetsvandringar där
samtliga inbjudna aktörer förväntas delta.

Låg socialt social kontroll utifrån utökat behov under helgerna.
Genomföra helgsamverkan för att  samordna helgens
brottsförebyggande och trygghetsskapande resurser i stadsdelsområdet
och ge goda förutsättningar för samverkan  på fältet.



Nya medlemmar i beredningsgrupp och tid för denna
kompetensutveckling har ännu satts av.

Behov av metodstöd avseende orsaksanalyser



Operativa mål När Vem

Koppla operativa mål till varje åtgärd. Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar
för åtgärden.

Samtliga aktörer arbetar tillsammans för att identifiera
möjliga åtgärder som kan bidra till ett tryggare Farsta strand.
En åtgärdsplan utarbetas utifrån en gemensam analys.

251231
Avdchef Stadsutveckling,
Farsta
stadsdelsförvaltning

Genomföra upp till tre kollektiv förmåga träffar i Farsta strand
under 2025 tillsammans med bland annat polisen.

251231
Avdchef Stadsutveckling,
Farsta
stadsdelsförvaltning

Genomföra upp till två trygghetsträffar/kollektiv förmåga
träffar i Fagersjö under 2025 tillsammans med bland annat
polisen.

251015
Avdchef Stadsutveckling,
Farsta
stadsdelsförvaltning

1) tillförskansa sig mer kunskap 2) utreda rådighetsfrågan 3)
kartlägga lämpliga samarbetsaktörer

251230 Polisen



Genomförd samlad behovsanalys under våren. Dela
information inför ansökningsomgångar.

251231 Trafikkontoret

Presentera veckovis lägesbild 251130
Avdchef Stadsutveckling,
Farsta
stadsdelsförvaltning

Genomföra översyn och strukturera det strategiska
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete utifrån
det.

251030
Förvaltningschef, Farsta
stadsdelsförvaltning

1. Minst två trygghetsvandringar genomförs per år. 2. Minst
80 % av åtgärderna har genomförts efter 9 månader. 3) Minst
fem boende deltar vid varje trygghetsvandring

251231
Avdchef Stadsutveckling,
Farsta
stadsdelsförvaltning

1) Helgsamverkan ska ske på samtliga av årets helger (
statistik genom närvarodokumentation) 2) Att majoriteten av
deltagande aktörer upplever samverkan som meningsfull med
utgångpunkt från syftet (genom en gemensam skriftlig
utvärdering)

Linjearbete Kommunpolisen



1) genomföra förarbete inför workshop 2) genomföra
workshop 3) omhänderta utvärdering 4) arbeta in kunskaper
till lägesbilden

251030
Sök:en deltagare med
hjälp av Länsstyrelsen



Uppföljning

Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.







Systemhotade
brottslighet Systemhotade brottslighet

Samlingsnamn Ange identifierat problemområde eller
utmaning här

Tobak och krogtillsyn

Kriminell ekonomi

Välfärdsbrottslighet

 Välfärdsbrott innebär ett felaktigt utnyttjande av
skattemedel, vilket riskerar att hota legitimiteten
för både välfärden och det offentliga.

Arbetslivskriminalitet

Kriminell ekonomi



Orsak

Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.

Kriminella nätverk eller kriminella individer kan på olika vis undkomma att betala skatten genom
exempelvis skalbolag eller målvakter. Detta kan generera en hel del pengar till kriminella nätverk. Det
medför också att det blir en skev konkurrens mot de handlare som håller sig inom gällande lagstiftning.

Långsiktigt är välfärdsbrott ett hot mot demokratin och riskerar även att leda till att tillit och förtroende
för samhällsinstitutioner undergrävs. Det kan handla om arbetslivskriminalitet eller otillåten påverkan,
exempelvis mot enskilda personer eller desinformationskampanjer mot socialtjänsten, och även om
bedrägerier mot utbetalande myndigheter och kommuner, exempelvis ekonomiskt bistånd och
föreningsbidrag.

Det förekommer att kriminella nätverk och livsstilskriminella begår brott, regelöverträdelser och på
annat sätt fuskar inom arbetslivets ramar.



Åtgärd Operativa mål

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska
utföras.

Koppla operativa mål till varje åtgärd.

Handlare som utgör en del i detta genom att sälja oskattad tobak eller piratkopierade
cigaretter bör genom tillsyn upptäckas så snart det är möjligt.
Myndighetsgemensamma krog och tobakstillsyner ska genomföras enligt upprättad
gemensam årsplanering.

Genomföra myndighetsgemensam årsplan och för relevanta
SÖK:en aktörer dela med sig av relevanta lärdomar.

Utökad funktion för samordning av stadsdelsförvaltningens arbete för ett
kontinuerligt arbete kring välfärdsbrott.

1) Utreda behov av lokalt nätverk för att förankra rutiner och
arbetssätt inom samtliga verksamhetsområden inom
förvaltningen som beviljar ekonomisk bistånd till enskild eller
bidrag ex föreningssamarbeten).

För att samhället ska bli slagkraftiga mot detta krävs en bra samverkan mellan olika
myndigheter och gemensamma arbetsplatsinspektioner.

Genomföra API (Arbetsplatsinspektioner) enligt
myndighetsgenomsam årsplan och för relevanta SÖK:en
aktörer dela med sig av relevanta lärdomar.



När Vem

Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar
för åtgärden.

Linjearbete Polisen

251231 Avdchef Ekonomi och HR

Linjearbete

Polisen



Uppföljning

Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.



Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer

Samlingsnamn

Personer med
funktionsvariationer/funktionsnedsättning

HBTQI

Islandsmodellen



Bedrägerier mot äldre

Missbruksproblematik

Våldsbrott i nära relation

Torgträffar



Ange identifierat problemområde eller utmaning här

Denna målgrupp är extra utsatta för brott. Individer från denna målgrupp  i alla åldrar är mer utsatta för våld än
övriga befolkningen.

Att ge HBTQI+ ungdomar ett tryggt forum där de kan få stöd och hjälp att slussas vidare till andra instanser vid
behov.

Att bevittna våld eller själv utsättas för våld skadar barnets känsloliv och är dessutom brottsligt.

Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer



Farsta ha en stor andel äldre medborgare. Vinsterna jämfört med förlusterna för kriminella att begå detta brott
mot denna särskilt utsatta och sårbara målgrupp gör det fortsatt attraktivt för kriminella att begå denna
brottstyp.

Vuxna och eller seniora missbrukare på offentliga platser

Våld i nära relationer är ett samhällsproblem som påverkar många, direkt eller indirekt.

Äldre inte nås av adekvat information via befintliga kommunikationskanaler i tillräcklig stor utsträckning.



Orsak Åtgärd
Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder. Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur

det ska utföras.

Det finns en förhöjd risk att individer med funktionsvariationer riskeras att dras
in i kriminalitet då de är en särskilt utsatt grupp och kriminella gäng kan rikta in
sig på denna grupp och använda dem för att utföra kriminella handlingar.

Utreda/kartlägga möjlig samverkan kopplat till målgruppen och omvärldsbevaka
hur andra stadsdelar gör

HBTQI+ ungdomar med psykisk ohälsa är en extra sårbar grupp där behov finns
att bli extra uppmärksammade av vuxna.

Säkerställa att forum som dessa, ex Spektra HBTQI+ häng, finns och är besökta.

När barn bevittnar eller utsätts för våld i familjen riskerar de att inte fångas upp
av berörda myndigheter tillräckligt snabbt.

Islandsmodellen Efter en akut våldshändelse i en familj är det många olika
samhällsinstanser som ska samarbeta på en operativ nivå. Islandsmodellen syftar
till att utveckla ett konkret och effektivt samarbete/samverkan mellan polis,
åklagare, socialjour samt socialtjänst.

Det största arbetet sker mellan polis och socialjour/socialtjänst i den akuta
larmfasen. Finns det barn med i bilden är tanken att både polis och socialtjänst
eller socialjour rycker ut. Målgruppen är våldsutsatta vuxna och barn, barn som
bevittnat/upplevt våld samt våldsutövare.



Bedrägerier mot den äldre befolkningen ökar i hela landet. Det är dessutom en
inkomstkälla till organiserad brottslighet.

Kontinuerligt informera aktuell målgrupp, anhöriga eller närstående och berörda
verksamheter om aktuella risker och förebyggande åtgärder för att minimera
bedrägerier mot äldre.

Utifrån nya SoL utreda förutsättningar för ett aktivt uppsökande arbete
gentemot målgruppen vuxna missbrukare

Svårigheter att nå och rikta rätt sorts insats gentemot våldsutövarna, vilket
innebär ökad risk för fortsatt våld i nära relationer.

I samverkan mellan RVT (relationsvåldsteamet) och utredarna av BIN (Brott i nära
relation) utreda hur rätt sort insatser kan riktas med ökat fokus på samtalsstöd
riktat dels brottsoffer dels våldsutövare för att minska risk för återfall.

Svårt att nå äldre med service, tjänster och information.
Anhörigstöd för äldre arrangerar torgträffar i samverkan med relevanta aktörer i
trygghetsskapande syfte.



Operativa mål När Vem
Koppla operativa mål till varje åtgärd. Ange tid för när

åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar
för åtgärden.

1) Kartläggning av möjlig samverkan, 2) omvärldsbevaka med
andra stadsdelar.
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Antal träffar/häng som arrangeras per år. Det finns
svårigheter att redovisa hur många ungdomar som slussas
vidare då det är en liten målgrupp och detta kan vara
utpekande för deltagarna.

251231 Avdchef IoF

Islandsmodellen används alltid som metod i det akuta läget
oavsett om det är under kontorstid (Farsta sdf) eller efter
kontorstid (Socialjouren).

Socialtjänst närvarar direkt vid händelse av att barn bevittnar
eller utsätts för våld i familjen.

Linjearbete Polis och socialtjänst



1) Genom strukturerad samverkan kontinuerligt nå ut med
varnande och lärande information till målgruppen och
anhöriga eller närstående. 2) Aktiviteten ska upplevas
värdefull av parterna vilket mäts genom en
enkätundersökning.

Linjearbete
Kommunpolis och Avdchef
äldreomsorg.

Där möjligt söka medel för projektanställning för att
genomföra åtgärd.
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Genomföra en gemensam orsaksanalys för att bättre kunna
rikta rätt insats gentemot brottsoffer och våldsutövare.

251231 Avdchef IoF

Torgträffar ska arrangeras  ett par gånger per år 251231 Avdchef Äldreomsorg



Uppföljning
Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.





Kriminella miljöer och livsstilar

Samlingsnamn Ange identifierat problemområde eller utmaning här

Sociala insatsgrupper vuxna
Samverkansområde för att skapa bättre förutsättningar för att individer
ska kunna lämna en kriminell livsstil.

Anhörigstöd
Att vara anhörig till en individ med en kriminell livsstil kan upplevas som
svårt

Trefas
Samverkan mellan polis, stadsdel och kriminalvården med en gemensam
strategi och forum i syfte att minska det dödliga våldet.



Avhopparverksamhet

I staden finns unga och vuxna som verkar i kriminella miljöer vars livsstil
har en påverkan på såväl brottslighet som trygghet. Det påverkar även
anhöriga till kriminella. Exempel på kriminella miljöer och livsstilar är
nätverkskriminalitet, våldsbejakande extremism/terrorism samt
risksupportermiljö. Effektiva och ändamålsenliga åtgärder behöver vidtas
mot personer som är inblandade i dessa miljöer.

Våldsbejakande extremism
Att tidigt upptäckt av våldsbejakande extremism i syfte att förebygga VBE
och dess uttryck i stadsdelsområdet.



Orsak Åtgärd

Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera
separata åtgärder.

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det
ska utföras.

Det finns ett behov för individer att få stöd och ökade
förutsättningar att lämna en kriminell livsstil.

Respektive samverkanspartners bidrar till att upptäcka målgruppen. Polisen
ansvarar för bedömningen om en individ definieras som en lokal avhoppare,
upprättar orosanmälan och hotbildsbedömningar. Socialtjänsten ansvarar för
uppsökande insatser vid inkommen oro, sysselsättning, boende, försörjning och
behandlingsinsatser eller andra stödinsatser.

Anhörigstöd till individer som har en närstående med en
kriminell livsstil.

Farsta erbjuder ickebiståndsbedömda samtalsstöd via Öppenvård Sydost. Under
året marknadsförs denna insats för att nå ut till målgruppen.

Att skydda och förhindra att individer utsätter eller utsätts
för allvarligt våld kopplat till gängkriminalitet. Insats utifrån
frivillighet.

Att nå de vuxna individer som bedöms ligga inom Trefasområdet utifrån
frivillighet.



Avhopparverksamheten är en av flera satsningar för att få
stopp på det grova våldet i samhället som sprider både
rädsla och oro över hela landet. Vi ser också att det sker en
ökad rekrytering bland väldigt unga personer in i nätverken.

Avhopparverksamhet  För att få flera individer att vilja lämna det kriminella livet
behöver Polis, Socialtjänst och Kriminalvården samverka på en bredare front.
Myndigheter måste kunna dela information på ett enkelt och smidigt sätt för att
underlätta samverkan. Information kring yngre individer behöver också i större
utsträckning inhämtas från skolor så att polis och socialtjänst kan samverka kring
dessa individer i ett tidigt skede.  Exempel på involverade aktörer: Lokala
avhopparsamordnare, BOPS, Socialtjänsten och Kriminalvården.

2024 års VBE kartläggning påvisar behov av ett omtag, vad
gällande VBE rutinen, inom stadsdelens verksamheter.

Säkerställa tidig upptäckt av VBE uttryck genom att lyfta VBE rutinen, utifrån
stadens riktlinjer mot våldsbejakande extremism, inom samtliga verksamheter.



Operativa mål När Vem

Koppla operativa mål till varje åtgärd. Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar för åtgärden.

Antalet som beviljas insatsen SIG ökar jämfört med
föregående år.

251231 Avdchef IoF

Antalet anhöriga som erbjudits stöd har ökat jämfört med
föregående år.

251231 Avdchef IoF

Mötena genomförs enligt plan och samtliga inbjudna parter
deltar.

251231 Avdchef IoF



Underlätta för individer som vill lämna kriminalitet
 öka antalet avhoppare från  X år 2024 och Y 2025

Linjearbete Polisens avhopparsamordnare.

Informera och säkerställa att rutinen för upptäckt av VBE
uttryck är känd inom stadens verksamheter. 1) alla chefer är
informerade 2) rutinen är kommunicerad till alla
medarbetare. 3) Utveckla samverkan med aktörer inom
SÖK:en.
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Uppföljning

Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna
uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.




